5
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 10.08.2018	№ 91
ст-ца Переясловская

О внесении изменений в постановление администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от 3 ноября 2017 года
№ 137 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Благоустройство территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района» на 2018 год»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства РФ от 14.06.2013 г. № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», руководствуясь Уставом Переясловского сельского поселения Брюховецкого района, п о с т а н о в л я ю:
1) в паспорте Программы пункт «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования Программы
	Источники финансирования
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	Местный бюджет
	5 896,0

	Краевое бюджет
	212,5

	Итого
	6 108,3

	»
2) изложить в следующей редакции раздел 2:
«2. Перечень и описание программных мероприятий
Таблица 1. Перечень и описание программных мероприятий

	№ п/п
	Наименования мероприятия
	Описание мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования
	Результат реализации мероприятия

	Всего
	(тыс. руб.)

	1
	Уличное освещение
	Обеспечение населенного пункта уличным освещением
	2018 год
	815,0
	815,0
	освещения улиц сельского поселения (повышение уровня безопасности жителей в вечерние часы за счет)

	2
	Техническое обслуживание и ремонт уличного освещение

	2018 год
	496,5
	496,5

	3
	Сбор и вывоз ТБО с территории поселения
	Обеспечение санитарного порядка в сельском поселении
	2018 год
	50,0
	50,0
	Уборка территории от мусора

	4
	Сбор и вывоз мусора с территории кладбища

	2018 год
	30,0
	30,0

	5
	Сбор и вывоз биотходов с территории контерниной площадки для сбора биологических отходов на территории полигона

	2018 год
	26,9
	26,9

	6
	Благоустройство территории (приобретение и установка остановок общественного транспорта)
	Обеспечения населения остановок общественного транспорта
	2018 год
	263,0
	263,0
	повышения уровня комфорта населения

	7
	Приобретение детско-спортивной площадки
	Благоустройство территории сельского поселения
	2018 год
	197,2
	197,2
	повышения уровня комфорта населения

	5
	Приобретение дестко-спортивной площадки и благоутсройство территории под площадку субсидии победителю краевого конкурса на звание "Лучший орган территориального общественного самоуправления"
	Благоустройство территории сельского поселения
	2018 год

Кб
Мб

212,5
6,4

212,5
6,4
	3 место

	5
	Субсидии бюджетным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими муниципальных услуг (МБУ «Забота»)

	2018 год
	4 010,8
	4 010,8
	финансирование МБУ «Забота» для исполнения муниципального задания

	Итого
	6 108,3

	»
2. Назначить заместителя главы Переясловского сельского поселения Брюховецкого района О.А. Компаниец ответственным лицом за реализацию мероприятий по муниципальной программе.
3. Разместить экономисту администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района Ю.А. Сидоренко на сайте Переясловского сельского поселения Брюховецкого района в сети Интернет текст утвержденной программы.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Переясловского
сельского поселения
Брюховецкого района	В.В. Татарин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от _____________ № ____ «О внесении изменений в постановление администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от 3 ноября 2017 года № 137 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Благоустройство территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района» на 2018 год»

Проект внесен:
Главой Переясловского
сельского поселения
Брюховецкого района	В.В. Татарин

Составитель проект:
Главный специалист,
финансист администрации
Переясловского сельского поселения
Брюховецкого района	С.В. Шалимова

Проект согласован:
Юрист администрации
Переясловского сельского поселения
Брюховецкого района	Е.А. Колесникова

Главный специалист администрации
Переясловского сельского поселения
Брюховецкого района	С.В. Неваленых

ЗАЯВКА
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование постановления: «О внесении изменений в постановление администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от 3 ноября 2017 года № 137 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Благоустройство территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района» на 2018 год»

Проект внесен:
Заместителем главы Переясловского сельского поселения Брюховецкого района

Постановление разослать:
1) Главному специалисту администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района – 1 экз.;
2) В бухгалтерию – 1 экз.;

________________        Шалимова Светлана Владиславна
                 (подпись)                                     62434                                 ____________ 2018 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

10.08.2018

№

91

ст

-

ца Переясловская

О внесении изменений в постановление администрации

Переясловского

сельского поселения Брюховецкого района от

3

ноября

201

7

года

№

137

«

Об утверждении ведомственной целевой программы

«Благоустройство территории Переясловского сельского поселения

Брюховецкого района» на 201

8

год

»

В соответствии

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

постановлением Правительства РФ от 14.06.2013 г. № 502 «Об

утверждении требований к программам комплексного развития систем

комм

унальной инфраструктуры поселений, городских округов»,

руководствуясь Уставом Переясловского сельского поселения Брюховецкого

района, п о с т а н о в л я ю:

1)

в паспорте

Программы пункт

«Объемы и источники финансирования

программы» изложить в следующей

редакции:

«

Объемы и источники

финансирования Программы

Источники

финансирования

Объем финансирования

(тыс. рублей)

Местный бюджет

5

896

,

0

Краевое бюджет

212,5

Итого

6

108

,

3

»

2

) изложить в следующей редакции раздел

2

:

«

2

.

Перечень и описание

программных мероприятий

Таблица 1. Перечень и описание программных мероприятий

№

п/п

Наименования

мероприятия

Описание

мероприятия

Срок

реализации

Объем

финансирования

Результат

реализации

мероприятия

Всего

(тыс.

руб.)

1

Уличное

освещение

Обеспечение

населенного

2018 год

815

,

0

815

,

0

освещения улиц

сельского

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   от  10.08.2018   №  91   ст - ца Переясловская         О внесении изменений в постановление администрации  Переясловского   сельского поселения Брюховецкого района от  3   ноября   201 7   года   №  137   « Об утверждении ведомственной целевой программы  «Благоустройство территории Переясловского сельского поселения  Брюховецкого района» на 201 8   год »         В соответствии   Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,     постановлением Правительства РФ от 14.06.2013 г. № 502 «Об  утверждении требований к программам комплексного развития систем  комм унальной инфраструктуры поселений, городских округов»,  руководствуясь Уставом Переясловского сельского поселения Брюховецкого  района, п о с т а н о в л я ю:   1)  в паспорте  Программы пункт  «Объемы и источники финансирования  программы» изложить в следующей  редакции:   «

Объемы и источники  финансирования Программы  Источники  финансирования  Объем финансирования  (тыс. рублей)

Местный бюджет  5   896 , 0

Краевое бюджет  212,5

Итого  6   108 , 3

  »   2 ) изложить в следующей редакции раздел  2 :   « 2 .  Перечень и описание  программных мероприятий   Таблица 1. Перечень и описание программных мероприятий

№  п/п  Наименования  мероприятия  Описание  мероприятия  Срок  реализации  Объем  финансирования  Результат  реализации  мероприятия

Всего  (тыс.  руб.)

1  Уличное  освещение  Обеспечение  населенного 2018 год  815 , 0  815 , 0  освещения улиц  сельского